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[Rytter.] 
det ene Land, skal have i det andet, og 
den Fremgangsmaade, der i saa Henseende 
skal følges. Mit Parti hilser med stor Glæde 
en saadan Konvention og ligeledes Forsla- 
get om at bemyndige Ministeren til at ud- 
forme de Regler, der i saa Henseende er 
nødvendige. Jeg haaber derfor, at Lovfor- 
slaget maa faa en hurtig og velvillig Be- 
handling her i Tinget. 

Til dette Lovforslag slutter sig Forslag 
til Lov om Tillæg til, Lov Nr. 51 af 25. 
Marts 1872 om Konkurs m. m. Den Kon- 
vention, jeg nys omtalte, skal ikke omfatte 
saadanne Tilfælde, hvor vedkommende ikke 
bor i Landet, men hvor man alligevel 
har Ret til at erklære ham konkurs, skønt 
han er rejst ud af Landet. Da der efter 
vor Lovgivning er Adgang til at erklære 
en Mand konkurs i et saadant Tilfælde, 
og da, det Tilfælde altsaa ikke skal falde 
ind under Konventionen, er det nødvendigt, 
at Skifteretten i sin Kendelse motiveter, 
hvorfor vedkommende er erklæret konkurs. 
Det drejer sig altsaa kun om en formel 
Ændring af Hensyn til Konventionen. Mit 
Parti kan derfor ogsaa anbefale dette Lov- 
forslag til en hurtig og velvillig Behandling 
her i Tinget. 

Buhl:  Selv om det foreliggende Lov- 
forslag omhandler noget saa trist som Kon- 
kurs, er jeg enig med den ærede foregaa- 
ende Taler i, at man med Glæde maa no- 
tere, at det ogsaa paa dette Omraade er lyk- 
kedes at opnaa et videre retsligt Fælles- 
grundlag mellem de nordiske Lande. Med 
den betydelige økonomiske Forbindelse, der 
er mellem Landene, er det utvivlsomt af 
Værdi, at det i givne Tilfælde under Kon- 
kursbehandling bliver muligt at kunne fore- 
tage en samlet Boopgørelse. Jeg skal da 
ogsaa for mit Partis Vedkommende udtale 
Ønsket om, at Forslaget maa faa en hurtig 
Gang gennem dette høje Ting, og jeg skal 
føje til, at ligesom vi paa den ene Side 
kun kan ønske, at det økonomiske Samar- 
bejde mellem de nordiske Lande maa ud- 
vikle sig i stadig stigende Grad, saaledes 
maa vi paa den anden Side ønske, at der 
under, denne Udvikling bliver mindst mulig 
Brug for det foreliggende Lovforslag. 

Det andet Lovforslag, om Ændring i 
Konkursloven, kan jeg ligeledes anbefale. 

Godskesen: Jeg kan slutte mig til de 
Udtalelser, der er faldet fra de to fore- 
gaaende Talere. Sagen ligger efter min 
Mening saa klart, at der ikke er Anledning 
for dette høje Ting til at nedsætte Udvalg 

vedrørende Sagen, og jeg skal derfor ind- 
skrænke mig til paa mit Partis Vegne at 
anbefale Forslaget til Vedtagelse her i 
Tinget. " , 

Veistrup: Den Konvention, der her er - 
Tale om, tilsigter ganske simpelt en Ud- 
videlse af de bestaaende Retsregler inden 
for de nordiske Lande, og da der vel næppe 
kan være Tvivl om, at det vil være heldigt 
at gennemføre noget saadant, skal jeg paa 
mine egne og paa mit Partis Vegne anbe- 
fale Forslaget til Vedtagelse. 

Ogsaa det Lovforslag om Tillæg til 
Konkursloven, der knytter sig hertil, skal 
jeg anbefale til Vedtagelse i det høje Ting. 

Justitsministeren (Zahle): Jeg maa ' 
bringe det høje Ting min allervarmeste 
Tak for den overordentlige Velvilje, hvor- 
med disse to Lovforslag er blevet modtaget. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af  Forslag til Lov 
om Tillæg til Lov Nr. 51 af  25. Marts 1872 
om Konkurs m. Im. , 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 
2851; Fremsættelsen findes i Tidenden 
Sp. 269). 

Sagen sattes til Forhandling. 

Ingen bad om Ordet. 

Lovforslagets Overgang til anden Be'- 
handling 

vedtoges uden Afstemning. 

Formanden:  Det er meddelt mig, at 
Forslag til Rigsdagsbeslutning vedrø- 

rende et a f  den internationale' Arbejdslcon-. 
ference i Geneve i Aaret 1925 vedtaget 
Udkast til Konvention angaaende Erstat- 
ning for Erhvervssygdomme 
kan ventes vedtaget i Folketinget i Dag. 

Det paahviler mig at stille Forslag om 
Behandlingen her i Tinget af dette Forslag 
til Rigsdagsbeslutning. Mit Forslag, som 
vil gaa ud paa, at Forslaget underkastes 
to Behandlinger, hvorved, hvad Fristerne 


